

Handläggare
Venos Taki
Telefon: 0850803072**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Anmälan av kontorsyttrande avseende Förslag till upphävande av föreskrifter (SOSFS 2009:6) om bedömning om en hälso- och sjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar lägga kontorsyttrandet till handlingarna.

Bakgrund

Den 21 juni 2022 beslutade riksdagen att anta en proposition gällande stärkt rätt till personlig assistans vid behov av egenvård. Utifrån propositionen föreslog regeringen att det ska införas en ny lag om egenvård som ska börja gälla från den 1 januari 2023. Av lagen framgår bestämmelser som definierar egenvård och närliggande begrepp samt vilken hälso- och sjukvårdspersonal som kan göra en egenvårdsbedömning.

Socialstyrelsen föreslår att föreskriften 2009:6 hävs i syfte att skapa mer enhetlig definition och tillämpning inom området egen vård för hälso- och sjukvård samt socialtjänst. Vidare föreslår Socialstyrelsen att i och med att ny lag träder i kraft finns stort behov av vägledning för dem som ska göra bedömning av om vård- eller behandlingsåtgärd kan utföras av patienten själv eller med hjälp av någon annan.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram kunskapsstöd och vägledning för hälso- och sjukvården och socialtjänsten när det gäller gränsdragningar mellan personlig assistans, egenvård och hälso- och sjukvård så att god patientsäkerhet uppnås.

Förslaget om att häva föreskriften (2009:6) har remitterats till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande senast 7 december 2022. Övriga remissinsatser är stadsledningskontoret, socialnämnden samt stadsdelsnämnderna i Skarpnäck och Södermalm i Stockholms stad.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom Socialstyrelsens förslag till upphävande av föreskrifterna (SOSFS 2009:6) samt att föreskriften inte ska ersättas av ett nytt regelverk.

Förvaltningen anser därmed att det finns anledning att ge Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram kunskapsstöd och vägledning för hälso- och sjukvården och socialtjänsten när det gäller gränsdragningar mellan personlig assistans, egenvård och hälso- och sjukvård så att god patientsäkerhet uppnås.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Kontorsyttrandet över förslag till upphävande av föreskrifterna (SOSFS 2009:6) om bedömningen av om en hälso-och sjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård
2. Socialstyrelsens konsekvensutredning – förslag till upphävande av föreskrifterna (SOSFS 2009:6) om bedömningen av om en hälso-och sjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-01-12